МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                         «ХОШУН-УЗУРСКОЕ»
Распоряжение № 29
От  25 августа  2017 года
у.Хошун-Узур.
О  мероприятиях к Дню знаний и Дню Выборов Президента РБ
     На основании Протокола № 4 от 22.08.2017 г. Антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Мухоршибирский район», распоряжаюсь:
1. Провести  работы по восстановлению дорожной разметки пешеходных переходов на дорогах, прилегающих к учебным заведениям  до 20.08.2017 г. – отв. Чернинов С.В.
2. Подготовить  средства (пожарную машину, ранцы РЛО в количестве 10 шт. и т.д.), привлекаемые для предотвращения аварийных, чрезвычайных или кризисных ситуаций и ликвидации их последствий, оказания медицинской  помощи пострадавшим, средства  оповещения  и сбора (Электромегафоны- в кол-ве 2 шт. – на Хошун-Узур и Харьястка )   до 01.09.2017 г. - отв. Иванов Ж.Д., Дашинимаев Б.Ц.,Бадмацыренов Д.Ц., Цырендашиева И.Б., Цыренова Д.Ц., Чернинов С.В.
3. Провести разъяснительную работу об ограничении продажи спиртных напитков в День знаний до 01.09.2017 г. – отв. Цыденова И.Д.
4. Осуществить  контроль  администрации МО СП «Хошун-Узурское» за подготовкой и проведением Дня Знаний в  Хошун-Узурской средней школе  до 01.09.2017г.  - отв. Цыденова И.Д., Омбоева Л.К.
5. В местной газете МО СП  «Хошун-Узурское» «Вчера, сегодня, завтра»  разместить рекомендации по правилам поведения при угрозе и возникновении чрезвычайных  или кризисных ситуаций, а также перечня номеров телефонов дежурных и экстренных служб района и поселения – отв. Дынзынова С.Б.
6. Провести  комплекс мероприятий по усилению охраны и пожарной безопасности объектов выборов  до 08.09.2017 г.– отв. Иванов Ж.Д., Очирова С.Ж., Содномова Н.Г.
7. Провести  проверку готовности лечебных учреждений  к работе в день Выборов – до 08.09.2017 г. – Иванов Ж.Д., Омбоева Л.К.
8. Предусмотреть выполнение мероприятий по предотвращению несанкционированных публичных мероприятий – отв. Бадмацыренов Д.Ц., Чернинов С.В.
9. В связи с отсутствием автоматической пожарной сигнализации на избирательном участке у.Харьястка обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности, организовать проверку наличия пожарного инвентаря – до 08.09.2017 г. – отв. Чернинов С.В., Содномова Н.Г.
10. Организовать круглосуточное дежурство и контроль за обстановкой и принятие первоочередных мер в случае угрозы или возникновения чрезвычайных или кризисных ситуаций на период выборов 10.09.2017 г.   – отв. Иванов Ж.Д.
11. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава МО СП «Хошун-Узурское»                                 Ж.Д.Иванов
Ознакомлены: